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Odpowiadając na interpelację z dnia 7 września 2020 r. w sprawie uporządkowania 
na terenie Suwałk miejsc w pobliżu pojemników, w których zbierana jest używana odzież 
i obuwie uprzejmie wyjaśniam:

Kontenery na terenie miasta ustawione są m.in. na gruntach Miasta Suwałki, które 
zarządzane są przez Zarząd Budynków Mieszkalnych ZBM TBS Sp. z o.o. Na tę okoliczność 
została zawarta umowa najmu na czas określony, tj. od 30.10. 2017 r. do 31.10.2020 r. 
z Dyrektorem Podlaskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża z siedzibą 
w Białymstoku. Umową objęto części działek stanowiących własność Miasta Suwałki. 
Kontenery zostały rozlokowane przy ulicach: E. Plater 26, 28; M. Skłodowskiej-Curie 8, 10; Ks. 
K. Hamerszmita 2A; Ciesielskiej 5, 7; M. Konopnickiej 3A; Osiedle II przy blokach 4A, 7, 9; 
Wigierskiej 19A; T. Kościuszki 91 A; A. Putry 1; W. Witosa 4A i J. Antoniewicza 1A.

W umowie zawarto klauzulę zgodnie, z którą najemca ma obowiązek m.in. należytego 
utrzymania porządku w obrębie przedmiotu najmu.

Kontenery ustawione są także na innych terenach zarządzanych przez spółdzielnie 
mieszkaniowe i inne podmioty, a także na gruntach prywatnych. Za stan porządkowy 
odpowiedzialny jest wówczas właściciel terenu albo podmiot dzierżawiący miejsce pod punkt do 
gromadzenia odpadów.

Wskazany teren u zbiegu ulic Warszawskiej i Krakowskiej został uporządkowany w dniu 
8 września 2020 roku. Osoba odpowiedzialna z ramienia Podlaskiego Oddziału Okręgowego 
PCK z siedzibą w Białymstoku została ukarana mandatem karnym przez Straż Miejską i została 
zobowiązana do należytego utrzymania czystości i porządku wokół kontenerów.

Mam nadzieję, że zdarzenie opisane w interpelacji było incydentalne, a działania podjęte 
w tej sprawie przyczynią się do tego, aby zdarzenia takie nie miały miejsca w przyszłości.

Ponadto poleciłem Komendantowi Straży Miejskiej, aby monitorować rejony, na których 
ustawione są kontenery i na bieżąco reagować w przypadku wystąpienia zaniedbań.
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